

Egon Olsen & Søn A/S

Langager 2, 2680 Solrød Strand

CVR-nr. 26 08 38 34

Årsrapport

1. januar - 31. december 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 29. marts 2017.

Lars-Christian Brask
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Egon Olsen & Søn A/S Langager 2 2680 Solrød Strand Telefon: 56148090 Hjemmeside: www.egon-olsen.dk CVR-nr.: 26 08 38 34 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Lars-Christian Brask, Formand Michael Hoff-Møller Jesper Leen Jensen
Direktion	Michael Hoff-Møller, Direktør
Revision	Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i at drive tømrervirksomhed og dermed beslægtet virksomhed, primært indenfor forsikring, boligselskaber og den private sektor.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 33,4 mio. kr. mod 28,8 mio. kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1,0 mio. kr. mod 1,5 mio. kr. sidste år.

Resultatet i 2016 har været påvirket af en stigende omsætning på forsikringsområdet og en vigende tilgang af opgaver i entrepriseafdelingen.

Omsætningen og indtjeningen på de enkelte sager har været tilfredsstillende, men omsætningsfordelingen har haft betydning for den samlede indtjening.

I 2016 vandt Egon Olsen & Søn A/S titlen som "årets tømrer +10, 2016" på baggrund af kundeanmeldelser og en fagjurys bedømmelser. Det er ledelsens overbevisning, at fokus på kundetilfredshed og vigtigheden af at få kundernes tilkendegivelse, er medvirkende til den stabile vækst og tilgang af kunder.

Egon Olsen & Søn A/S er ligeledes nomineret til titlen i 2017.

På baggrund af det ovenstående anser ledelsen ikke årets resultat som tilfredsstillende.

Den forventede udvikling

Med baggrund i et øget fokus på tilgang af ordrer til entrepriseafdelingen samt fastholdelse af den flotte tilgang af forsikringssager i 2016, forventes for 2017 en stigning i aktivitet og en forbedret indtjening.

Ledelsen vil fortsat have fokus på en målbar høj kundetilfredshed.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Bruttofortjeneste	33.361.522	28.814
1 Personaleomkostninger	-31.533.222	-26.441
Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver	-442.674	-283
Driftsresultat	1.385.626	2.090
Andre finansielle indtægter	33	2
Øvrige finansielle omkostninger	-139.552	-84
Resultat før skat	1.246.107	2.008
2 Skat af årets resultat	-294.738	-482
Ordinært resultat efter skat	951.369	1.526
Årets resultat	951.369	1.526
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	251.369	238
Overføres til overført resultat	700.000	1.288
Disponeret i alt	951.369	1.526

Balance 31. december

Aktiver		2016	2015
Note		<u> </u>	<u> </u>
Anlægsaktiver			
3	Software	295.872	0
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>295.872</u>	<u>0</u>
4	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	291.342	211
5	Indretning af lejede lokaler	452.204	381
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>743.546</u>	<u>592</u>
	Andre tilgodehavender	246.000	246
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>246.000</u>	<u>246</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>1.285.418</u>	<u>838</u>
Omsætningsaktiver			
	Fremstillede varer og handelsvarer	734.725	682
	Varebeholdninger i alt	<u>734.725</u>	<u>682</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	10.928.342	7.701
6	Igangværende arbejder for fremmed regning	4.391.243	4.404
	Tilgodehavende selskabsskat	0	131
	Andre tilgodehavender	227.447	264
	Periodeafgrænsningsposter	336.607	246
	Tilgodehavender i alt	<u>15.883.639</u>	<u>12.746</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	0	16
	Værdipapirer i alt	<u>0</u>	<u>16</u>
	Likvide beholdninger	489.418	10
	Omsætningsaktiver i alt	<u>17.107.782</u>	<u>13.454</u>
	Aktiver i alt	<u>18.393.200</u>	<u>14.292</u>

Balance 31. december

Passiver			
Note		<u>2016</u>	<u>2015</u>
Egenkapital			
7	Virksomhedskapital	1.000.000	1.000
8	Overført resultat	2.500.000	1.800
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	251.369	0
	Egenkapital i alt	<u>3.751.369</u>	<u>2.800</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	307.447	429
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>307.447</u>	<u>429</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til pengeinstitutter	3.611.732	1.884
6	Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder for fremmed regning	651.065	493
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	5.373.185	4.368
	Selskabsskat	214.752	0
	Anden gæld	4.483.650	4.318
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>14.334.384</u>	<u>11.063</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>14.334.384</u>	<u>11.063</u>
	Passiver i alt	<u>18.393.200</u>	<u>14.292</u>
9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser			
10 Eventualposter			

Noter

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	25.951.539	21.742
Pensioner	3.184.912	2.694
Andre omkostninger til social sikring	268.289	213
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>2.128.482</u>	<u>1.792</u>
	<u>31.533.222</u>	<u>26.441</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>80</u>	<u>66</u>
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	416.812	329
Årets regulering af udskudt skat	<u>-122.074</u>	<u>153</u>
	<u>294.738</u>	<u>482</u>
3. Software		
Tilgang i årets løb	<u>365.657</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2016	<u>365.657</u>	<u>0</u>
Årets afskrivninger	<u>-69.785</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2016	<u>-69.785</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	<u>295.872</u>	<u>0</u>

Noter

	31/12 2016	31/12 2015
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2016	1.555.280	1.733
Tilgang i årets løb	293.469	334
Afgang i årets løb	-87.500	-511
Kostpris 31. december 2016	1.761.249	1.556
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016	-1.344.325	-1.429
Årets afskrivninger	-197.248	-206
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	71.666	290
Af- og nedskrivninger 31. december 2016	-1.469.907	-1.345
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	291.342	211
5. Indretning af lejede lokaler		
Kostpris 1. januar 2016	874.323	683
Tilgang i årets løb	246.698	191
Kostpris 31. december 2016	1.121.021	874
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016	-493.176	-368
Årets afskrivninger	-175.641	-125
Af- og nedskrivninger 31. december 2016	-668.817	-493
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	452.204	381
6. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af periodens produktion	11.326.594	9.711
Modtagne acotobetalinge	-7.586.416	-5.800
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	3.740.178	3.911
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (Omsætningsaktiver)	4.391.243	4.404
Igangværende arbejder for fremmed regning (Modtagne forudbetalinger)	-651.065	-493
	3.740.178	3.911

Noter

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
7. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2016	1.000.000	1.500
Kontant kapitalnedsættelse	<u>0</u>	<u>-500</u>
	<u>1.000.000</u>	<u>1.000</u>

Aktiekapitalen består af 2.000 aktier á kr. 500 og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser

8. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2016	1.800.000	1.312
Årets overførte overskud eller underskud	700.000	1.288
Udlodning ved kapitalnedsættelse	<u>0</u>	<u>-800</u>
	<u>2.500.000</u>	<u>1.800</u>

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, t.kr. 3.612, har selskabet stillet virksomhedspant omfattende, driftsmidler, inventar, lagerbeholdninger og simple fordringer med en samlet regnskabsmæssig værdi på t.kr. 16.528

10. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leje og leasingforpligtelser:

Betalingsforpligtelser i henhold til indgåede operationelle leje- og leasingaftaler udgør t.kr. 4.411 pr. 31. december 2016. Den gennemsnitlige restløbetid udgør 29 måneder, med en gennemsnitlig månedlig ydelse på t.kr. 3.

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Selskabet har afgivet en betalingsgaranti overfor en leverandør som pr. 31. december 2016 udgør t.kr. 75.

Der påhviler selskabet sædvanlige branchemæssige garantiforpligtelser, men der er ikke i årsregnskabet indregnet hensættelser til imødegåelse af eventuelle krav pr. 31. december 2016, idet ledelsen ikke vurderer at sådanne foreligger.
